工程第一批項目 29,917.95 21,900.00

4 償還有息負債及補充流動資金 – 24,900.00

總計 83,050.00

若本次非公開發行A股募集資金淨額低於上述項目
擬以募集資金投入的金額，不足部分將由本公司自
籌解決；同時，在不改變募集資金投資項目的前提
下，董事會可根據募集資金投資項目的實際情況，
對上述項目的募集資金投入順序和金額進行適當調
整。

9

在本次非公開發行A股募集資金到位前，本公司可
根據募集資金投資項目的實施進度情況通過自有資
金或自籌資金先行投入，並在募集資金到位後按照
相關規定的程序予以置換。

鎖定期安排： 發行對象根據非公開發行A股認購的A股自非公開發
行A股結束之日起6個月內不得轉讓。

於上述鎖定期屆滿後按照中國證監會以及上交所的
有關規定執行。若後續相關法律、法規、證券監管
部門規範性文件發生變更的，則鎖定期相應調整。

將予發行A股的
 上市地點：

本公司將向上交所申請批准根據非公開發行A股將
予發行的所有新A股上市及買賣。於上述鎖定期屆
滿後，該等新A股將在上交所上市買賣。

非公開發行A股的
 條件：

非公開發行A股須待下列條件達成後方可作實：

(1) 天津市國資委批准非公開發行A股股票方案；

(2) 股東於臨時股東大會、A股股東類別股東大會及
H股股東類別股東大會上批准非公開發行A股股
票方案；及

(3) 中國證監會核准非公開發行A股股票申請。

非公開發行A股的
 特別授權：

本公司將根據於臨時股東大會及類別股東大會上要
求股東授出的特別授權發行A股。

有關非公開發行A股前
 本公司滾存未分配
 利潤的安排：

於非公開發行A股前本公司的滾存未分配利潤由本
次非公開發行A股完成後的全體新老股東按屆時的
持股比例共享。

10

決議案有效期： 非公開發行A股的決議案的有效期為於臨時股東大
會及類別股東大會上審議通過相關決議案當日起計
12個月內有效。若相關中國法律、法規對非公開發
行A股有新的規定，本公司將按新的規定進行相應
調整。

將予發行的A股權利： 根據非公開發行A股將予發行的A股，在悉數繳足及
發行後，互相之間及與發行該等A股時已發行的A股
在所有方面將享有同等地位。

非公開發行A股對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股本總額為1,427,228,430股股份，其中包括
1,087,228,430股A股及340,000,000股H股。

下表載列本公司於本公告日期及緊隨非公開發行A股完成後的股權架構（假設
根據非公開發行A股股份將發行428,168,529股新A股及股權架構並無其他變
動）：

於本公告之日 緊隨非公開發行A股完成後

股東 股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

(%) 股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

(%)

A股
－市政投資 715,565,186 50.14 715,565,186 38.57
－非公開發行A股股份項下
 之新A股股東 – – 428,168,529 23.08
－其他A股股東 371,663,244 26.04 371,663,244 20.03

H股
公眾H股股東 340,000,000 23.82 340,000,000 18.32

已發行股份總數 1,427,228,430 100 1,855,396,959 100

11

非公開發行A股的理由及裨益

1、 緊跟政策形勢，抓住市場機遇

本公司定位為「綜合環境服務商」，持續鞏固以污水處理為核心的基礎業
務，大力拓展固體廢棄物處理、新能源、環保科技等潛力業務領域，探
索環境修復、環境監測等新興業務領域。通過本次非公開發行A股，本
公司將充實自身資金儲備，並提升經營管理的靈活性，以抓住行業快速
發展和國家政策紅利所帶來的機遇，並應對宏觀經濟波動和愈發激烈的
環保行業競爭趨勢所帶來的挑戰。

2、 優化資本結構，緩解營運資金壓力

近年來，本公司業務規模不斷擴大，流動資金需求相應增加。本公司目
前的資本結構制約了本公司間接融資的能力，同時也使本公司面臨一定
的財務風險。本公司通過本次非公開發行A股發行募集資金償還有息負
債及補充流動資金，一方面有利於降低資產負債率，優化資本結構，降
低償債風險；另一方面有利於進一步壯大本公司資金實力，提高公司的
抗風險能力、財務安全水準和財務靈活性，支持本公司穩定、快速發展。

因此，董事（包括獨立非執行董事）認為，非公開發行A股屬公平合理，
符合本公司及股東整體利益。

過去12個月的集資活動

本公司於本公告刊發前的12個月內並無從事涉及發行股本證券的任何集資活
動。

12

(2) 特別授權

本次非公開發行A股將根據特別授權發行。非公開發行A股須待天津市國資委
的批准及中國證監會的核准，並須待股東於臨時股東大會、A股股東類別股